
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ВИШИ СУД У НИШУ 
18000 Ниш, Вожда Карађорђа 23 
Тел:018/504-207, факс:018/527-678 

Матичниброј: 17772988 Шифра делатности: 8423 Регистарски број: 6162799720 ПИБ: 106399334 

На основу чл.107 и чл.108 Закона о јавним набавкама („Сл.гласник PC" број 124/2012, 
14/2015 и 68/2015) и Извештаја о стручној оцени понуда Су IV-22-11/20-4 од 18.03.2020. 
године, дана 18.03.2020. године, доносим 

О Д Л У К У 
о додели уговора 

За јавну набавку из чл.39 ст.2 на коју се Закон о јавним набавкама не примењује -
добра - набавка Потрошног материјала за потребе Вишег суда у Нишу у 2020. години, број 
набавке 2.1.4, укупне процењене вредности 83.333,33 динара без ПДВ-а, УГОВОР СЕ 
ДОДЕЈБУЈЕ следећим понуђачима: 

За Партију П1 - „Рајк промет" д.о.о. из Ниша, ПИБ 106011777, матични број 
20517719, кога заступа Слободан Рајковић. 

За Партију П2 - „Telit Power" Ниш, ПИБ 105332371 , матични број 20355433, кога 
заступа Драган Адамовић 

Образложење 

На основу Одлуке о покретању поступка јавне набавке Су IV-22-1 1/20 од 09.03.2020. 
године, спроведен је поступак набавке на основу чл.39 ст.2 Закона о јавним набавкама са 
циљем закључења уговора о јавној набавци добра. 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ: 
1. Назив наручиоца: Виши суд у Нишу. 
2. Адреса наручиоца: Вожда Карађорђа бр.23, Ниш. 
3. Редни број јавне набавке: 2.1.4. 
4. Предмет ЈН: набавка добара - Потрошни материјал. 
5. Врста поступка: поступак набавке из чл.39 ст.2 Закона о јавним набавкама. 
6. Критеријум за избор најповољније понуде: Најнижа понуђена цена. 
7. Процењена вредност ЈН је: 83.333,33 динара без ПДВ-а. 
8. Поступак је спроведен у 2 партије. 

Су IV-22-11/20-5 
Датум, 18.03.2020. године 

ПРОЦЕДУРА НАБАВКЕ, ОЦЕНА И РАНГИРАЊЕ ПОНУДА: 



1. У складу са чл.39 ст.2 Закона о јавним набавкама, Комисија наручиоца је на интернет 
презентацији суда објавила Услове за учешће у поступку набавке и истовремено упутила позив 
путем мејла: „Rajkpromet" Ниш, „Rajkkomerc" Ниш, „Eurodeal" Ниш, „Keeptank" Ниш, „Победа 
Мит" Ниш, „LitiCo" Ниш, „Tellit" Ниш, „M&G electromc"Hmii. 

Рок за подношење понуда одређен у условима за учешће је 17.03.2020. године до 12:00 
часова. Отварање понуда извршено је од стране комисије наручиоца истог дана са почетком у 
12,30 часова. 

Отварању понуда није присуствовао нико од представника понуђача. 

2. Приспеле понуде понуђача: 

У поступку набавке код наручиоца примљене су 2 (две) благовремене понуде. 
Комисија за спровођење јавне набавке је констатовала да су на адресу Наручиоца у 

наведеном року благовремене понуде поднели следећи понуђачи: 

Редни 
број 

Партија Назив понуђача Број понуде Датум 
достављања 
понуде 

Време 
пријема 
понуде у 
суд 

1. П1 Рајк промет Ниш Су IV-22-ll /20-(l) 17.03.2020. 11,11 
2. П2 Telit Power Ниш Су IV-22-ll/20-(2) 17.03.2020. 11,55 

Записник о отварању понуда достављен је путем електронске поште понуђачима дана 
18.03.2020. године, са захтевом Наручиоца да понуђачи потврде пријем Записника 

З.Понуђена цена. Подаци из понуде који су одређени као елементи критеријума и који 
се могу нумерички приказати (критеријум најнижа цена): 

ПА Р Т И Ј А - П 1 
Редни 
бро.ј 

Назив понуђача Цена без ПДВ 
(дин.) 

Цена са ПДВ-
ом (дин.) 

Попуст 
(%) 

1. Рајк промет Ниш 70.409,77 84.491,72 -

ПА РТИЈА - П1 
Редни 
број 

Назив понуђача Цена без ПДВ 
(дин.) 

Цена са ПДВ-
ом (дин.) 

Попуст 
(%) 

1. Telit Power Ниш 12.700,00 15.240,00 

Комисија је утврдила да приспеле понуде не садрже недостатке. 

4. Преглед и оцена понуда: 



Партија П1 

У поступку стручне оцене понуда Комисија наручиоца је утврдила да је за партију П1 
поднета само једна благовремена понуда понуђача Рајк промет Ниш по понуђеној цени од 
70.409,77 динара без исказаног пдв-а, односно 84.491,72 динара са пдв-ом. 

Комисија је извршила контролу обрачуна јединичних цена исказаних у обрасцу 
структуре цене у понуди која је оцењена благовременом и одговарајућом и утврдила је да иста 
не садржи рачунске грешке. 

Имајући у виду да је понуда понуђача Рајк промет Ниш по цени од 70.409,77 динара без 
исказаног пдв-а, односно 84.491,72 динара са пдв-ом оцењена благовременом, одговарајућом и 
прихватљивом, с обзиром да иста не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе 
понуђача и која не прелази износ процењене вредности јавне набавке, комисија наручиоца 
предлажила је представнику наручиоца да уговор о набавци добра додели понуђачу Рајк промет 
Ниш по понуђеној цени од 70.409,77 без пдв-а, однодно 84.491,72 динара са пдв-ом, те да у 
смислу чл.112 ст.2 тач.5 Закона о јавним набавкама, са овим понуђачем закључи уговор о 
набавци. 

Партија П2 

У поступку стручне оцене понуда Комисија наручиоца утврдила је у поступку набавке за 
партију П2 да је поднета само једна благовремена понуда понуђача Telit Power Ниш no 
понуђеној цени од 12.700,00 динара без исказаног пдв-а, односно 15.240,00 динара са пдв-ом. 

Комисија је извршила контролу обрачуна јединичних цена исказаних у обрасцу 
структуре цене у понуди која је оцењена благовременом и одговарајућом и утврдила је да иста 
не садржи рачунске грешке. 

Имајући у виду да понуда понуђача Telit Power Ниш no цени од 12.700,00 динара, 
премашује процењену вредност набавке од 12.500,00 динара, за 200 динара, то Комисија 
наручиоца оцењује ову понуду прихватљивом за наручиоца, иако иста премашује процењени 
износ у Партији П2 из следећих разлога: Чланом 107 ст.4 Закона о јавним набавкама прописано 
је да Наручилац може доделити уговор понуђачу чија понуда садржи понуђену цену већу од 
процењене вредности набавке ако није већа од упоредиве тржишне цене и ако су понуђене цене 
у свим одговарајућим понудама веће од процењене вредности јавне набавке. Такође, комисија 
је прорачуном понуђених износа у обе партије утврдила да укупан збир обе понуђене цене не 
премашује укупну процењену вредност набавке. Такође, комисија је утврдила да цене за 
тражена добра исказане у понуди за партију П2 нису веће од упоредивих тржишних цена, те је 
у том смислу понуду овог понуђача оценила одговарајућом и прихватљивом и предложила 
представнику наручиоца да уговор о набавци добра додели понуђачу Telit Power Ниш no 
понуђеној цени од 12.700,00 динара без пдв-а, однодно 15.240,00 да пдв-ом. Такође, комисија је 
предложила представнику наручиоца да након доношења одлуке о додели уговора, у смислу 
чл.112 ст.2 тач.5 Закона о јавним набавкама, са овим понуђачем закључи уговор о набавци. 

На основу законских овлашћења из чл.108 Закона о јавним набавкама, представник 
Наручиоца прихватио је предлог комисије и донео Одлуку о додели уговора која ће бити 
објављена на интернет презентацији Вишег суда у Нишу у року од три дана од дана доношења. 



ВИШИ СУД У НИШУ, дана 18.03.2020. године, Су IV - 22-11/20-5. 

Упутство о правном средству: 

Против ове одлуке понуђачи могу поднети захтев за заштиту права понуђача у року од 5 дана 
од дана објављивања одлуке, у складу са чл. 149 Закона о јавним набавкама. 


